АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Залесово

О внесений изменений в
Постановление Администрации
Залесовского района от 04.03.2021
№ 114 « Об утверждении
муниципальной программы
«Обеспечение населениянаселения
Залесовского района Алтайского
края жилищно-коммунальными
услугами на 2021-2025гг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Залесовского района и в целях повышения
качества, надежности и эффективности систем теплоснабжения, и
водоснабжения недопущения аварийных ситуаций на территории
Залесовского района, постановления Администрации Залесовского района
«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ» от 27.01.2021 года №39

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 2, читать в новой редакции согласно
данного постановления.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Залесовского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации, исполняющего обязанности
председателя коми 1 ~ кредитной политике
администрации Зал<

Глава Залесовского А.В. Пластеев

Мероприятия
муниципальной программы " Обеспечение населения Залесовского района жилищно-коммунальными услугами на 2021-2025 годы"

Приложение 2

Цель, задача, мероприятие сумма затрат, тысяч рублей источники
финансирования

Исполнитель Ожидаемый результат от
реализации программы

2021 2022 2023 2024 2025 Всего

Цель 1. Обеспечение 21721 0 0 0 0 21721 итого по программе Председатель комитета по жилищно-
коммунальному, газовому и
дорожному хозяйству, транспорту,
связи и энергетике

Улучшение качества
предоставляемых услугкоммунальными услугами

нормативного качества
0 0 федеральный бюджет

20221 20221 краевой бюджет
1500 1500 районный бюджет

Подпрограмма 1 «Развитие водоснабжения в Залесовском районе Алтайского края»
Задача 1. Увеличение
объема и улучшение
качества питьевой воды

15621 0 0 0 0 15621 итого по программе Председатель комитета по жилищно-
коммунальному, газовому и дорожному
хозяйству, транспорту, связи и
энергетике, архитектор

Улучшение качества
предоставляемых услуг0 0 0 0 0 0 федеральный бюджет

15121 0 0 0 0 15121 краевой бюджет
500 0 0 0 0 500 районный бюджет

Мероприятия 1.
Сметная документация

30 0 0 0 0 30 итого по программе Председатель комитета по жилищно-
коммунальному, газовому и дорожному
хозяйству, транспорту, связи и
энергетике, архитектор

Улучшение качества
предоставляемых услуг

0 федеральный бюджет

0 краевой бюджет

30 30 районный бюджет

Мероприятия 1.1
Экспертиза сметной
документации

30 0 0 0 0 30 итого по программе Председатель комитета по жилищно-
коммунальному, газовому и дорожному
хозяйству, транспорту, связи и
энергетике

Улучшение качества
предоставляемых услуг0 федеральный бюджет

0 краевой бюджет

30 30 районный бюджет

Мероприятия 1.2 •
изготовление и устройство
водазаборной башни 50
куб.м, с. Залесово

18,9 18,9 итого по программе Председатель комитета по жилищно-
коммунальному, газовому и дорожному
хозяйству, транспорту, связи и
энергетике, МУП " Коммунальщик"

увеличение объема вАды;
увеличение численности
населения, обеспеченного
водой питьевого качества

0 0 0 0 0 0 федеральный бюджет
0 0 0 0 0 0 краевой бюджет

18 9 18,9 районный бюджет

Мероприятия 1.3
изготовление и устройство
водазаборной башни 50
куб.м, с. Тундриха

19 0 0 0 0 19 итого по программе Председатель комитета по жилищно-
коммунальному, газовому и дорожному
хозяйству, транспорту, связи и
энергетике, МУП" Коммкналыцик"

увеличение объема воды;
увеличение численности
населения, обеспеченного
водой питьевого качества

0 0 федеральный бюджет

0 0 краевой бюджет

19 0 0 районный бюджет

Мероприятия 1.4
Капитальный ремонт
водозаборной скважины с.
Пролетарская Крепость

2533,1 0 0 0 0 2533,1 итого по программе Председатель комитета по жилищно-
коммунальному, газовому и дорожному
хозяйству, транспорту, связи и
энергетике, МУП " Коммунальщик"

увеличение объема воды;
увеличение численности
населения, обеспеченного
водой питьевого качества

0 0 федеральный бюджет
2507,8 2507,8 краевой бюджет

25,3 25,3 районный бюджет

Мероприятия 1.5
Капитальный ремонт
водозаборной скаважины
с.Залесово

2740,6 0 0 0 0 2740,6 итого по программе Председатель комитета по жилищно-
коммунальному, газовому и дорожному
хозяйству, транспорту, связи и
энергетике, МУП " Коммунальщик"

увеличение объема воды;
увеличение численности
населения, обеспеченного
водой питьевого качества

0 федеральный бюджет

2713,2 2713,2 краевой бюджет
27,4 27,4 районный бюджет

Мероприятия 1.6
Диспетчеризация объектов

водоснабжения в
Залесовском районе

10000 0 0 0 0 10000 итого по программе Председатель комитета по жилищно-
коммунальному, газовому и дорожному
хозяйству, транспорту, связи и
энергетике, МУП " Коммунальщик"

0 0 федеральный бюджет

9900 9900 краевой бюджет

100 100 местный бюджет

Мероприятие 1.7
приобретение глубинных
насосов ( Муп "
Комминалыцик")

249,4 0 0 0 0 249,4 итого по программе Председатель комитета по жилищно-
коммунальному, газовому и дорожному
хозяйству, транспорту, связи и
энергетике, МУП " Коммунальщик"

увеличение объема воды;
увеличение численности
населения, обеспеченного
водой питьевого качества

0 федеральный бюджет

0 краевой бюджет

249,4 249,4 районный бюджет

Задача №2 модернизация и
реконструкция котельных

5600 0 0 0 0 5600 итого по программе

0 0 0 0 0 0 федеральный бюджет

5100 0 0 0 0 5100 краевой бюджет
500 0 0 0 0 500 районный бюджет

Мероприятия 2.1
Приобретение котельного
оборудования и материалов в
с. Залесово

5600 0 0 0 0 5600 итого по программе Председатель комитета по жилищно-
коммунальному, газовому и дорожному
хозяйству, транспорту', связи и
энергетике, МУП " Теплоснабжение"

Снижение расходов угля на
выработку 1 Г ка; снижение
потерь тепловой энергии

0 0 0 федеральный бюджет

5100 5100 краевой бюджет

500 500 районный бюджет

Мероприятия 2.2 разработка
просктносметной
документации (
строительство модульной
котельной с. Залесово

0 0 0 0 ♦ 0 0 итого по программе Председатель комитета по жилищно-
коммунальному, газовому и дорожному
хозяйству, транспорту, связи и
энергетике, МУП " Теплоснабжение"

Снижение расходов углЬ на
выработку 1 Гка; снижение
потерь тепловой энергии

0 0 0 федеральный бюджет

0 0 краевой бюджет

0 районный бюджет

Мероприятия 2.3 0 0 0 0 0 0 итого по программе Председатель комитета по жилищно- Снижение расходов угля на

строительство модульной
котельной с. Залесово

0 0 0 федеральный бюджет коммунальному, газовому и дорожному
хозяйству, транспорту, связи и
энергетике, МУП " Теплоснабжение"

выраоотку I х ка; снижение
потерь тепловой энергии

0 0 краевой бюджет

0 районный бюджет

3. Благоустройство

Задача № 3 Обеспечениея
нормативных требований по
утилизации ТКО

500 0 0 0 0 500 итого по программе Председатель комитета по жилищно-
коммунальному, газовому и дорожному
хозяйству, транспорту, связи и
энергетике,

0 0 0 федеральный бюджет

0 краевой бюджет

500 500 районный бюджет

Мероприятия 3.1
Обустройство площадок
ТКО

500 0 500 итого по программе Председатель комитета по жилищно-
коммунальному, газовому и дорожному
хозяйству, транспорту, связи и
энергетике,

0 федеральный бюджет

0 краевой бюджет

500 500 районный бюджет